
RESPONSABILE DI SERVIZIO n. 264 del 26-05-2025 - COMUNE DI SAN FIOR 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

COMUNE  

 
SAN FIOR 

Piazza Guglielmo Marconi, 2 - 31020 San Fior (TV) 
Tel. 0438/2665 – PEC comune.sanfior.tv@pecveneto.it 

 
UNITÀ ECONOMICO - FINANZIARIA 

 
DETERMINAZIONE N. 264 DEL 26-05-2025 

 

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 22 - IMPEGNO DI 
SPESA PER FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA 
BORGO CANE' PERIODO DAL 01/08/25 AL 31/07/2026 

 
CONSIDERATO che è esistente un contratto di fornitura di energia elettrica con tipologia 
illuminazione pubblica in Borgo Canè stipulato con Edison Energia Spa in adesione alla Convenzione 
“Energia Elettrica 21” in Mepa e che tale contratto scadrà il 31/07/2025; 
 
VISTO che la sopra citata convenzione Energia Elettrica 21 per il lotto 5 Veneto è scaduta  e quindi 
non potrà essere rinnovata alla scadenza del 31/07/25; 
 
PRESO ATTO  che è stata sottoscritta da Consip Spa una nuova convenzione denominata “Energia 
Elettrica 22” stipulata con la società Edison Energia Spa e che i tempi previsti per l’inizio 
dell’erogazione sono i seguenti: 
- il primo giorno del secondo mese successivo alla ricezione dell’ordine da parte del fornitore per gli 
ordini ricevuti entro le ore 24.00 del 10 del mese; 
- il primo giorno del terzo mese successivo alla ricezione dell’ordine da parte del fornitore per gli 
ordini ricevuti dopo  le ore 24.00 del 10 del mese; 
 
VISTO l’obbligo a carico delle Pubbliche Amministrazioni di fare ricorso alle convenzioni Consip 
per alcune tipologie di beni e servizi, tra cui l’energia elettrica introdotto dall’art. 1 comma 7 del D.L. 
n. 95 del 06/07/2012 contenente disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica – convertito 
in Legge n. 135 del 07/08/2012 – che recita: “Fermo restando quando previsto all’articolo 1, commi 
449 e 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, e all’articolo 2, comma 574, della legge 24 dicembre 
2007, n.244, quale misura di coordinamento della finanza pubblica, le amministrazioni pubbliche e le 
società inserite nel conto economico consolidato della pubblica amministrazione, come individuate 
dall’Istituto nazionale statistica (ISTAT) ai sensi dell’articolo 1 della legge 31 dicembre 2009, n.196, 
a totale partecipazione pubblica diretta o indiretta, relativamente alle seguenti categorie 
merceologiche: energia elettrica, gas, carburanti rete e carburanti extra rete, combustibili per 
riscaldamento, telefonia fissa e telefonia mobile, sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le 
convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali di 
committenza regionali di riferimento costituite ai sensi dell’articolo 1, comma 455, della legge 27 
dicembre 2006, n.296, ovvero ad esperire proprie autonome procedure nel rispetto della normativa 
vigente, utilizzando i sistemi telematici di negoziazione sul mercato elettronico e sul sistema 
dinamico di acquisizione messi a disposizione dai soggetti sopra indicati…”  
 
CONSIDERATI  i termini, le modalità e le condizioni stabilite nella suddetta convenzione 
riscontrabili sul sito  www.acquistinretepa.it; 
 
RITENUTO di procedere all’adesione alla convenzione Energia Elettrica 22 per il prosieguo della 
fornitura di energia elettrica per illuminazione pubblica di Borgo Canè per 12 mesi a prezzo variabile 
in quanto l’unica disponibile  e dunque a far data dal 01/08/25 (con scadenza fornitura il 31/07/26); 

DATO ATTO che il CIG derivato dal CIG della convenzione è B702B32904 ; 

http://www.acquistinretepa.it/


DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO N. 264 DEL 26-05-2025 

RITENUTO di procedere all’inserimento dell’Ordine n. 8569786 ID 1131722 del 26/05/25; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009 la spesa impegnata con il presente atto dovrà 
essere pagata entro 30 giorni dal ricevimento della fattura; 

VISTO il  Decreto Legislativo n. 267/2000; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale  n.67 del 30/12/2024 di approvazione della Nota di 
Aggiornamento al DUP 2025/2027; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.68 del 30/12/2024 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2025/2027; 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n.182 del 30/12/2024 che assegna ai responsabili le 
risorse del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025-2027; 
VISTO il provvedimento sindacale n. 16 del 07/10/2024 di nomina a Responsabile del servizio 
Economico – Finanziario; 

VERIFICATE ED ATTESTATE: 

 la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, con riguardo, in particolare, al rispetto 
delle leggi, dello Statuto, dei regolamenti, alla compatibilità della spesa con le risorse 
assegnate, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 (art. 3 del Regolamento 
dei controlli interni); 

 la compatibilità del programma dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, 
del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009; 

 
DETERMINA 

 
- DI ADERIRE alla convenzione Consip Energia Elettrica 22 – Lotto 5, aggiudicato alla ditta Edison 
Energia Spa con sede a  Milano, Foro Buonaparte 21, per la durata di 12 mesi per la fornitura di 
energia elettrica per  uso illuminazione pubblica di Borgo Canè, con decorrenza dal 01/08/25 fino al 
31/07/26; 
 
- DI AFFIDARE il servizio in oggetto per l’importo complessivamente stimato in € 915,00 iva 
compresa per l’intera durata dell’affidamento; 
  

 

- DI IMPEGNARE al cap. 6000/0 del Bilancio di Previsione 2025/2027 la spesa complessiva di € 
915,00= IVA compresa così suddivisa tra i due esercizi finanziari :  
per il periodo 01/08/25 - 31/12/25 € 366,00 iva compresa 
per il periodo dal 01/01/26 al 31/07/26 € 549,00 iva compresa 
 
 
 

Impegno provvisorio N.   263 del 26-05-2025  a Competenza   CIG B702B32904 

Missione Programma 5° livello 10.05-1.03.02.05.004 Energia elettrica 

Capitolo       6000 Articolo       UTENZA ENERGIA ELETTRICA PER PUBBLICA ILLUMINAZIONE 
Causale ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 22 - IMPEGNO DI SPESA 

PER FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA BORGO CANE 
PERIODO DAL 01/08/25 AL 31/07/2026 

Importo  2025 €. 366,00 

Importo  2026 €. 549,00 

Beneficiario      8015   EDISON ENERGIA SPA 

 
 



DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO N. 264 DEL 26-05-2025 

 
 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ TECNICA espresso ai sensi dell’art. 147/bis del D.L.gs 
267/2000 attestante la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Andreetta Edda 
 
 
 

5^ UNITA’ ORGANIZZATIVA ECONOMICO – FINANZIARIA 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 Ai sensi dell’art. 147/bis del D.L.gs. 267/2000 si attesta la regolarità contabile del presente atto; 
 Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000 si attesta la copertura finanziaria della spesa 

oggetto del presente provvedimento; 
 Ai sensi dell’art. 9, c. 2 del D.L. 78/2009 convertito con Legge 102/2009 si attesta che il pagamento 

conseguente al presente impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica. 

 

San Fior,             
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Andreetta Edda 
 


